Saúde - SUS e as diretrizes da Secretaria Municipal de Saúde e em conformidade com os
Anexos que integram este instrumento. EMPRESA CONTRATADA: INSTITUTO DE
EXCELÊNCIA EM SAÚDE PÚBLICA (IESP) - CNPJ N° 10.779.749/0001-32. VALOR GLOBAL DO
CONTRATO: R$ 35.216.567,76 (Trinta e Cinco Milhões e Duzentos e Dezesseis Mil e
Quinhentos e Sessenta e Sete Reais e Setenta e Seis Centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO:
12 (doze) meses. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 30 de Maio de 2025.
CONTRATANTE: Secretaria de Saúde. Itapipoca-CE, 18 de Junho de 2025. Vanessa Bezerra
Coutinho - Secretária Executiva da Secretaria de Saúde.

[...]

Contratação de Empresa para Construção de Creche no Município de Itatira/CE - FNDE -
Creche Tipo 1, no Distrito de Lagoa do Mato no Município de Itatira-CE, na qual se sagrou
vencedora do certame a empresa JWM ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
34.150.610/0001-93, vencedora do objeto licitado pelo valor global de R$ 5.102.149,43
(cinco milhões, cento e dois mil, cento e quarenta e nove reais e quarenta e três centavos).
AJUDICACADO em 17 de junho de 2025, responsável pelo ato Ariano Magno de Alencar
Viana - Agente de Contratação, e HOMOLOGADO em 17 de junho de 2025, responsável
pelo ato Sr. José Amaury Lopes Tabosa - Ordenador de despesas responsável.

[...]

paralelepípedo em diversas ruas do Bairro João Josué Batista no município de
Jaguaribara/CE, junto a Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo. Vencedor: FF
Empreendimentos e Servicos Ltda inscrita no CNPJ sob o n° 23.103.016/0001-25 com o
valor total de R$ 790.000,00(setecentos e noventa mil reais). Conforme a proposta anexada
aos autos. Adjudico e Homologo a Concorrência Eletrônica na forma da Lei 14.133/2021 de
1° de abril de 2021.

Jaguaribara/CE, 18 de junho de 2025.
FRANCISCO DANIELL MACIEL SALDANHA

Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

[...]

Concorrência Pública Eletrônico Nº 31.03.01/2025- Órgão
Gerenciador: Secretaria da Educação e Cultura - Detentor da ARP): AF Construcao Ltda
Objeto: Contratação de empresa apta a realizar os serviços de manutenção nos prédios
públicos do município de Jaguaribe/CE - Valor Total: R$ 5.233.531,77 (cinco milhões,
duzentos e trinta e três mil, quinhentos e trinta e um reais e setenta e sete centavos) -
Vigência da ARP: 12 meses - Data Da Assinatura: 12 de maio de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1706.01/2025 - SMS

A Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de MADALENA/CE,

[...]

DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO JOÃO JOSUÉ BATISTA NO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA/CE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO. VENCEDOR: FF EMPREENDIMENTOS E 
SERVICOS LTDA INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 23.103.016/0001-25 COM O VALOR TOTAL DE R$ 790.000,00(SETECENTOS E NOVENTA 
MIL REAIS). CONFORME A PROPOSTA ANEXADA AOS AUTOS. ADJUDICO E HOMOLOGO A CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA NA FORMA 
DA LEI 14.133/2021 DE 1° DE ABRIL DE 2021. JAGUARIBARA/CE, 18 DE JUNHO DE 2025. FRANCISCO DANIELL MACIEL SALDANHA - 
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICIPIO DE JAGUARIBARA/CE.